SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO

RESOLUÇÃO N.º 43, DE 30 DE JANEIRO DE 2025

Aprova o Calendário das Reuniões Ordinárias da

Congregação do Instituto de Ciências da Educação e

o Calendário Administrativo da Congregação para o

ano de 2025.

A Diretora-Geral do Instituto de Ciências da Educação, no uso das atribuições que

lhe conferem o Estatuto e o Regimento Geral, promulga a seguinte:

R E S O L U Ç Ã O:

Art. 1º Fica aprovado o Calendário das Reuniões Ordinárias da Congregação do Instituto

de Ciências da Educação (Iced) da Universidade Federal do Pará (UFPA), que define os

dias das reuniões ordinárias, conforme disposto no Anexo I, que integra a presente

Resolução.

Art. 2º Fica aprovado o Calendário Administrativo da Congregação do Iced, conforme

disposto no Anexo II, que integra a presente Resolução.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua aprovação.

Instituto de Ciências da Educação da Universidade Federal do Pará, Belém, 30 de janeiro

de 2025.

ELIANA DA SILVA FELIPE

Diretora-Geral do Iced

Presidente da Congregação

Resolução n.º 43 – Iced, de 30.01.2025

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO

MÊS DIA HORÁRIO

JANEIRO

30.01 (quinta-feira)

10h

FEVEREIRO

25.02 (terça-feira)

10h

MARÇO

20.03 (quinta-feira)

14h

ABRIL

23.04 (quarta-feira)

10h

MAIO

22.05 (quinta-feira)

10h

JUNHO

18.06 (quarta-feira)

14h

JULHO

15.07 (terça-feira)

10h

AGOSTO

21.08 (quinta-feira)

10h

SETEMBRO

23.09 (terça-feira)

14h

OUTUBRO

23.10 (quinta-feira)

14h

NOVEMBRO

26.11 (quarta-feira)

10h

DEZEMBRO

16.12(terça-feira)

10h

ANEXO I

Calendário das Reuniões Ordinárias da Congregação

do Instituto de Ciências da Educação da UFPA

 Ano 2025

Resolução n.º 43 – Iced, de 30.01.2025

Anexo II

CALENDÁRIO ADMINISTRATIVO DA CONGREGAÇÃO

ANO 2025

REUNIÃO FEVEREIRO 25/02 (terça-feira)  REUNIÃO AGOSTO 21/08 (quinta-feira)

Envio de documentos 3 a 7/02 Envio de documentos 1/08 a 6/08

Prazo para emissão de parecer 10 a 14 Prazo para emissão de parecer 7 a 13

Organização de pauta 18 e 19 Organização de pauta 14 e 15

CONVOCAÇÃO 20/02 CONVOCAÇÃO 18/08

REUNIÃO MARÇO  20/03 (quinta-feira)  REUNIÃO SETEMBRO 23/09 (terça-feira)

Envio de documentos 3 a 7/03 Envio de documentos 1 a 5

Prazo para emissão de parecer 10 a 13 Prazo para emissão de parecer 8 a 12

Organização de pauta 14 Organização de pauta 16 e 17

CONVOCAÇÃO  17/03 CONVOCAÇÃO 18/09

REUNIÃO ABRIL 23/04 (quarta-feira)  REUNIÃO OUTUBRO 23/10 (quinta-feira)

Envio de documentos 31/03 a 4/04  Envio de documentos 1 a 7/11

Prazo para emissão de parecer 7 a 11 Prazo para emissão de parecer 8 a 15

Organização de pauta 14 e 15 Organização de pauta 16

CONVOCAÇÃO 16/04 CONVOCAÇÃO 17/11

REUNIÃO MAIO 22/05 (quinta-feira)  REUNIÃO NOVEMBRO 26/11 (quarta-feira)

Envio de documentos 28/04 a 7/05 Envio de documentos 3 a 7

Prazo para emissão de parecer 8 a 14 Prazo para emissão de parecer 10 a 14

Organização de pauta 15 e 16 Organização de pauta 18

CONVOCAÇÃO 19/05 CONVOCAÇÃO 19/11

REUNIÃO JUNHO 24/06 (terça-feira)  REUNIÃO DEZEMBRO  16/12 (terça-feira)

Envio de documentos 2/06 a 6/06 Envio de documentos 28/11 a 3/12

Prazo para emissão de parecer 9 a 13 Prazo para emissão de parecer 4  a 9

Organização de pauta 16 e 17 Organização de pauta 10

CONVOCAÇÃO 18/06 CONVOCAÇÃO 11/12

REUNIÃO JULHO 15/07 (terça-feira)

  Envio de documentos 25/06 a 2/07

Prazo para emissão de parecer  3 a 8

Organização de pauta 9

CONVOCAÇÃO 10/07

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

RESOLUÇÃO Nº 1/2025 - ICED (11.32)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 31/01/2025 14:50 )
ELIANA DA SILVA FELIPE

DIRETOR DE INSTITUTO - TITULAR

ICED (11.32)

Matrícula: ###978#3

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sipac.ufpa.br/documentos/ 1 2025
, data de emissão:  e o código de verificação: RESOLUÇÃO 31/01/2025 e87b4fe771